
   111   

   
 
 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE SARDEGNA 

  
Deliberazione n      780 

 
Adottata dal Direttore Generale in data    01/07/2008 
 
 
OGGETTO:  Stipula contratto collaborazione professionale, in qualità di Veterinari 

Coadiutori, con n. 4 Veterinari Liberi- Professionisti per la campagna di 
profilassi vaccinale “Blue Tongue”.  Approvazione schema contratto. 
 

Su proposta del Resp.le del Servizio Veterinario 
 
PREMESSO  che l’Assessorato Regionale alla Sanità tramite la Direzione Generale 

della Sanità Servizio di Prevenzione, con nota n. 0012236 del 
28/05/2008 ha autorizzato questa ASL a stipulare convenzioni con 
veterinari libero professionisti al fine della realizzazione della 
campagna di profilassi vaccinale “Blue Tongue”; 

 
CHE  nella ripartizione delle somme assegnate ad ogni ASL della Sardegna, 

a questa Azienda per la realizzazione della campagna suddetta sono 
stati attribuiti 36.600,00 Euro; 

 
CHE  con la somma predetta questa Azienda è in grado di stipulare contratti 

di collaborazione  con n. 4 Veterinari per un periodo di tre mesi; 
 

ATTESO che la Direzione Generale della Sanità Servizio di Prevenzione della 
Regione Sardegna ha disposto, con la medesima nota sopra 
richiamata, che  il conferimento degli incarichi deve essere effettuato 
con l’utilizzo delle graduatorie già stilate secondo i criteri della 
determinazione della suddetta Direzione Generale n. 1341 del 
27/12/2006; 

 
RICHIAMATA  a tal proposito la graduatoria della pubblica selezione per veterinari 

libero-professionisti da convenzionare come coadiutori regionali 
nell’ambito dei piani lotta alle malattie dei ruminanti (Blue Tongue), 
approvata da questa ASL 7 Carbonia con deliberazione n. 318 del 
22/03/2007;  

 
ACCERTATO che nell’utilizzo della predetta graduatoria si è giunti all’11° 

classificato; 
 
ATTESO  che la 12^ in graduatoria dr.ssa SPANO Roberta ha formalmente 

rinunciato al contratto di collaborazione in argomento, con nota 
acquisita al servizio veterinario con n. prot. 2699 del 09/06/2008; 

 
ATTESO  che la 16^ in graduatoria dr.ssa IELO Francesca ha formalmente 

rinunciato al contratto di collaborazione in argomento con nota 
acquisita al servizio veterinario con n. prot. 2801 del 12/06/2008; 

 



   222   

 
  

 
PRESO ATTO che il 13°, 14°, 15° e 17° in graduatoria hanno dato la propria 

disponibilità a stipulare un contratto di collaborazione con questa 
Azienda in qualità di veterinari libero professionisti, coadiutori 
regionali, per la realizzazione della campagna di profilassi vaccinale 
“Blue Tongue”; 

 
RITENUTO pertanto di dover stipulare un contratto di collaborazione 

professionale, per mesi tre, a decorrere dal 01/07/2008, con i 
Veterinari Libero-Professionisti, in qualità di Veterinari Coadiutori, 
URAS Simona nata a Carbonia il 08/09/1969, PASINI Cinzia nata a 
Verona il 20/11/1972, DEFRAIA Fabrizio nato a Cagliari il 
10/09/1964, OSANNA Roberta nata a Villamassargia il 17/11/1970, 
classificatisi rispettivamente al 13°, 14°, 15° e 17° della graduatoria di 
cui alla deliberazione n. 318/2007; 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

SENTITI  il Direttore amministrativo e il Direttore sanitario; 
 

 
D E L I B E R A 

 
Per i motivi esposti in premessa 
 

di stipulare un contratto di diritto privato di collaborazione professionale, per mesi tre a 
decorrere dal 01/07/2008,   con i   Veterinari Libero Professionisti, URAS Simona nata a Carbonia 
il 08/09/1969, PASINI Cinzia nata a Verona il 20/11/1972, DEFRAIA Fabrizio nato a Cagliari 
il 10/09/1964, OSANNA Roberta nata a Villamassargia il 17/11/1970, in qualità di in qualità di 
Veterinari Coadiutori,,,   per la realizzazione della campagna di profilassi vaccinale “Blue 
Tongue”; 

 
di determinare pertanto quale durata complessiva del contratto dal 01/07/2008 al 30/9/2008; 
 
di determinare per ogni veterinario il compenso lordo mensile onnicomprensivo in € 3.050,00; 
 
di movimentale la spesa presunta di euro € 36.600,00 sul codice 440900013 del piano dei conti 
aziendale; 
 
di approvare l’allegato schema contrattuale. 

 
Il Direttore Generale 

           Benedetto Barranu 
DIR.AMM._____________________ 
 
 
DIR.SAN.  _____________________ 
 
 



   333   

 
 
 

 
 
 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
 

attesta che la deliberazione 
 

n._______del____________ 
 

è stata pubblicata 
 

nell’albo pretorio dell’Azienda USL n.7 
 

a partire dal __________al__________ 
 

resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 
 

è stata posta a disposizione per la consultazione. 
 
 

Servizio Affari Generali 
 
 

 
__________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 

Destinatari: 
Servizio personale 
Collegio sindacale 
Servizio bilancio 
 
 


